
VKO 6 od 15.3. do 19.3.2021                     třída:..............  jméno:........................................ 

Vyučující (zakroužkuj)  6.A – H. Kůsová, 6.B – M. Kunzová 

 

Stránka 1 z 2 
 

Opakování z minulého týdne 

1. Kolik krajů celkem má ČR? Vyjmenuj jich alespoň 5. 

..........................................................................................................................................................  

.......................................................................................................................................................... 

 

2. NEJ ČR. Doplň text. 

 

V největším českém národním parku ............................. se nachází největší české jezero, jehož 

barva je způsobena odrazem tmavých lesů, které ho obklopují. Proto se jmenuje ............................ 

Nejdelší řeka naší republiky ...................... protéká hlavním městem, stověžatou ............................  

V nejvyšším pohoří ČR Krkonoších leží naše nejvyšší hora ......................., která měří 1603 m.n.m. 

Naopak nejníže položený bod v ČR se nachází v ............................... nedaleko města Děčín a měří 

115 m.n.m. Nejpamátnější horou naší země je hora .................., která je jedním z nejvýznamnějších 

míst a symbolů naší národní historie, protože se k ní vztahuje pověst o příchodu našich předků. 

 
 
Hymna ČR – autorem textu je Josef Kajetán Tyl, autorem hudby je František Škroup 
 
3. Prověř si, jak znáš hymnu ČR. Do textu hymny doplň chybějící slova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

České vynálezy, které změnily sv 

Kde domov můj, 

kde ……………. můj. 

Voda ………….. po lučinách, 

bory šumí po ……………………. 

V sadě skví se jara …………….. 

…………......... ráj to na pohled! 

A to jest ta krásná …………….. 

země česká domov můj! 

Země ……………. domov můj! 

 



VKO 6 od 15.3. do 19.3.2021                     třída:..............  jméno:........................................ 

Vyučující (zakroužkuj)  6.A – H. Kůsová, 6.B – M. Kunzová 

 

Stránka 2 z 2 
 

4. Přečti si tabulku s českými vynálezy a do posledního  

sloupečku přiřaď čísla u obrázků k vynálezům. 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Kdybys měl/a možnost vybrat jednu zemi světa, ve které bys chtěl/a žít, která by to byla? 

Napiš, proč? Můžeš nakreslit i obrázek své vysněné země. 

3 

5 

2 

1 

8 
6 

7 

4 


